
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

197342, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, тел. 611-40-10, факс: 611-40-20  
Зелёная линия: 8-952-356-52-88, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

П РИ К А З

от « /О » п аз_____2018 года № Of- f7- / /

«О внесении изменений в приказ Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 17 ноября 2014 года 

№ 1-7-12 «О должностных лицах Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», подпунктом 2 пункта 2.1 Положения о Комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 27.05.2014 № 192, 
приказываю:

1. В пункт 2 приказа Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области от 17 ноября 2014 года № 1-7-12 «О должностных лицах 
Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области», 
внести следующие изменения:

после цифр «23.22, 23.23,» дополнить цифрами «23.25,».
2. Перечень должностных лиц Комитета государственного экологического 

надзора Ленинградской области, осуществляющих региональный государственный 
экологический надзор (приложение к приказу Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 17 ноября 2014 года № 1-7-12 «О 
должностных лицах Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области»), изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Консультанту комитета ознакомить с настоящим приказом под роспись, 
начальников структурных подразделений комитета. Начальникам структурных 
подразделений комитета, обеспечить ознакомление с настоящим приказом под 
роспись, сотрудников находящихся в их подчинении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета М.Ю. Козьминых

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


Приложение 
к приказу комитета 

государственного экологического 
надзора Ленинградской области 

от «_/?_» мдя 2018 № I / - / / - / /

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Комитета государственного экологического надзора 

Ленинградской области, осуществляющих 
региональный государственный экологический надзор

Должностные лица Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области (далее -  комитет), осуществляющие региональный 
государственный экологический надзор, одновременно по должности являются 
государственными инспекторами в области охраны окружающей среды 
Ленинградской области, согласно приведенному перечню:

№
п/п

Наименование 
должности, согласно 

штатному расписанию

Наименование должности 
при осуществлении регионального 

государственного экологического надзора

Кол-во
штатных
единиц

Председатель комитета Главный государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды Ленинградской области 1

Департамент государственного экологического надзора
Заместитель
председателя комитета -  
начальник департамента

Заместитель главного государственного инспектора в 
области охраны окружающей среды Ленинградской 
области

1

Северный отдел
Начальник отдела Старший государственный инспектор в области 

охраны окружающей среды Ленинградской области 1
Главный специалист Государственный инспектор в области охраны 

окружающей среды Ленинградской области 2
Ведущий специалист Государственный инспектор в области охраны 

окружающей среды Ленинградской области 4
Восточный отдел

Начальник отдела Старший государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды Ленинградской области 1

Главный специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области о

Ведущий специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 3

Юго-Западный отдел
Начальник отдела Старший государственный инспектор в области 

охраны окружающей среды Ленинградской области 1
Главный специалист Государственный инспектор в области охраны 

окружающей среды Ленинградской области 2
Ведущий специалист Государственный инспектор в области охраны 

окружающей среды Ленинградской области 4



Департамент государственного надзора в сфере природопользования
Заместитель
председателя комитета -  
начальник департамента

Заместитель главного государственного инспектора в 
области охраны окружающей среды Ленинградской 
области

1

Отдел геологического надзора
Начальник отдела Старший государственный инспектор в области 

охраны окружающей среды Ленинградской области 1
Заместитель 
начальника отдела

Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 1

Главный специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 3

Ведущий специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 3

Отдел водного надзора
Начальник отдела Старший государственный инспектор в области 

охраны окружающей среды Ленинградской области 1

Главный специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 2

Ведущий специалист Г осударственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 2

Сектор надзора в области ох]эаны и использования особо охраняемых природных тер риторий
Начальник сектора Старший государственный инспектор в области 

охраны окружающей среды Ленинградской области 1

Ведущий специалист Государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды Ленинградской области 1


